15 luglio » Mons. Greb Ludwig (Köln). 
» » » Mons. Külzer Walter (Köln). 
4 novembre » Mons. Gehleh Giuseppe Maria (Köln). 

17 » » Mons. Filipic Janez (Trieste e Capodistria). 
» » » Mons. Metlikovec Albert (Trieste e Capodistria). 
4 dicembre » Mons. Kokkelkoren Antonio (Haarlem). 

21 » » Mons. Bobak John (Munhall dei Ruteni). 
» » » Mons. Mankovich Theodore J. (Munhall dei Ruteni). 
» » » Mons. Rommack Gregory P. (Munhall dei Ruteni). 
» » » Mons. Shereghy Basil (Munhall dei Ruteni). 
» » » Mons. Smiciklas Nicholas X. (Munhall dei Ruteni). 

24 » » Mons. Gamperl Giovanni (Wien). 
» » » Mons. Malcic Giovanni (Wien). 

24 gennaio 1975. Mons. Kneidinger Ludovico (Linz). 
» » » Mons. Bucea Antonio (S. Lucia del Mela). 
1 febbraio » Mons. Chinaglia Stefano (Adria). 
» » » Mons. Gabrielli Alberino (Adria). 
» » » Mons. Martinelli Rodolfo (Adria). 
» » » Mons. Zanca Vittorio (Adria). 
» » » Mons. Gallo Giuseppe (Teggiano). 

NECROLOGIO 

1 aprile 1975. E.mo Signor Cardinale Jaeger Lorenz, del Titolo di 
S. Leone I, già Arcivescovo di Paderborn. 

15 » » E.mo Signor Cardinale Journet Charles, del Titolo di 
S. Maria in Portico. 

20 » » Mons. Thibault Ciò vis, già Arcivescovo di Davao. 
23 » » Mons. Nettekoven Peter, Vescovo titolare eletto di Cli-

pia, Ausiliare dell'Arcivescovo di Köln. 
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ADHORTATIO APOSTOLICA 

Ad Episcopos, Sacerdotes et Christifideles totius catholici orbis: de chri

stiano gaudio. 

PAULUS PP. VI 

VENERABILES FRATRES AC DILECTI FILII, 

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

GAUDETE IN DOMINO, quoniam prope est omnibus, qui eum 

invocant in veritate ! 1 

Iam pluries per huius Anni Sacri cursum Populum Dei 

sumus cohortati, ut studio laeto et alacri gratiam Iubilaei ex-

ciperet. Nostrum vero hortamentum, quemadmodum probe 

novistis, suapte natura ad interiorem renovationem et ad re

conciliationem in Christo advocat. Agitur ipsa hominum salus, 

plena eorum felicitas. Hoc igitur tempore, quo per totum 

orbem terrarum fideles adventum Spiritus Sancti celebraturi 

sunt, vos rogamus, ut ab Eo hoc gaudii donum imploretis. 

Re quidem vera, ad Nos quod attinet, ministerium recon

ciliationis inter non paucas dissensiones ac difficultates exer

cetur,2 sed idem gaudio Spiritus Sancti in Nobis excitatur et 

1 Cf. Phil. 4, 4-5; Ps. 145, 18. 
2 Cf. Adhort. Apost. Paterna eum benevolentia: AAS &l (1975), pp. 5-23. 

19 - A. A. S. 
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firmatur. Itaque omni cum veritate fiduciam, ab Apostolo 

Paulo in Corinthiorum communitate collocatam, Nosmet ipsi 

repetere possumus, eam ad universam Ecclesiam transferen-

tes : In cordibus nostris estis ad commoriendum et ad convi

vendum. Multa mihi fiducia est apud vos..., repletus sum 

consolatione, superabundo gaudio in omni tribulatione no

stra.2 Profecto et Nos amore compellimus ut cohortemur ad 

participandum hoc cumulatissimum gaudium, quod est do

num Spiritus Sancti.4 

Persensimus igitur interiorem egregiamque necessitatem vo

bis adhibendi — hoc gratiae Anno vertente et praeclara sollem

nitatis Pentecostes opportunitate oblata — Adhortationem Apo

stolicam, cuius argumentum esset ipsa laetitia christiana, 

gaudium scilicet in Spiritu Sancto. Velimus equidem ad cele

brandum divinum gaudium quasi quendam hymnum canere, 

qui in toto mundo repercutiatur, maxime vero in Ecclesia, ea 

sane mente, ut gaudium diffundatur in cordibus hominum una 

cum caritate, cuius illud est fructus per Spiritum Sanctum, qui 

datus est nobis. 5 Optamus etiam, ut laetitia vestra Nostro 

gaudio iungatur ad spiritualem comparandam Ecclesiae Dei 

consolationem et omnium hominum, qui ex animis huic cele

brationi attendere cupiant. 

I. 

Non satis, ut addecet, quis christianam praedicat laetitiam, 

si testimonium illud externum et internum minus percipiat, 

quod Deus, rerum conditor, de se ipse in creatura perhibet: 

Et vidit Deus quod esset bonum.6 Deus, excitans hominem in 

rerum universitate, quod est opus eius potentiae, sapientiae, 

amoris — etiam antequam se ipsum Revelationis ope manife-

3 2 Cor. 7, 3-4. 
4 Gal. 5, 22. 
5 Cf. Rom. 5, 5. 
6 Gen. 1, 10. 12. 18. 21. 25. 31. 
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stet —, intellectum et cor creaturae suae ad hauriendum gau

dium simulque veritatem disponit. Est ergo attendendum ad 

hanc appellationem, quae, quasi praesagium mysterii divini, 

ex corde hominis erumpit a teneris annis infantiae, quae stu-

pet et admiratur, usque ad serenam senectutem. 

Nonne homo, ubi primum ad mundum se vigilanter con

vertit, non solum naturale desiderium experitur eum cogno

scendi ac possidendi, sed etiam se ipsum inibi complendi et 

beatum reddendi? Huius quidem beatitudinis, ut cuique per

notum, plures sunt gradus. Praestantissima autem eius 

forma est gaudium, vel « beatitudo » proprie dicta, cum homo 

secundum superiores suas facultates delectatur possessione ali

cuius boni cogniti et amati.7 Sic homo gaudio afficitur, quoties 

concordat cum natura, ac praesertim quoties cum aliis homini

bus congreditur et res partitur et ipse coniungitur. Potiore 

vero ratione percipit gaudium, sive beatitudinem spiritualem, 

cum animus eius intime Deum possidet, quem quidem cogno

scit et diligit uti bonum supremum et immutabile.8 Poetae, arti

fices, alta mente praediti homines, atque etiam viri et feminae, 

ad quandam simpliciter lucem internam perspiciendam apti, 

qui sive temporibus ante Christi adventum fuerunt sive hac 

aetate et inter nos sunt, potuere ac possunt quiddam illius 

gaudii, quod est in Deo, experiri. 

Sed quisnam diffitetur eiusmodi laetitiam semper esse im

perfectam, infirmam, rebus adversis obnoxiam? Conscientia 

enim — est res prorsus mirabilis contraque communem opi

nionem — illorum, quae extra oblectamenta caduca et tempo

raria veram efficiunt beatitatem, etiam certitudinem continet, 

qua quis sibi persuasum habet non esse felicitatem perfectam. 

Eo quod experimur omnia esse terminis circumscripta — una

quaque autem hominum aetas eiusmodi experientiam rursum 

7 S. THOMAS, Summa Theologiae, I-II, q. 31, a. 3. 
8 S. THOMAS, Summa Theologiae, II-II, q. 28, aa. 1, 4. 
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adipiscitur — adigimur ad affirmandum et perscrutandum im

mensum discrimen, quod semper est inter rei veritatem ac 

desiderium infinita consequendi. 

Mirabile hoc contraque communem opinionem, et haec 

difficultas gaudii percipiendi videntur Nobis singularem in mo

dum his temporibus invalescere; quod quidem huiusce nuntii 

Nostri est causa. Hominum societas, inventis technicis dives, 

multiplicare potuit opportunitates oblectamenta capiendi, sed 

multum laborat, ut gaudium pariat, cum hoc aliunde exoria

tur, quippe quod sit spirituale. Quamquam pecuniae, lautitiae, 

artes tuendae valetudinis, securitas circa bona materialia sae

pe non desunt, tamen taedium, animi aegritudo, tristitia sunt, 

pro dolor, sors multorum. Quae interdum ad anxitudinem ac 

desperationem perducant, quas simulata hilaritas, vesana cu

pido voluptatum, ut sint in procinctu, et artificiosi, quos dicunt, 

paradisi auferre nequeunt. Numquid homines fortasse progres

sionibus quaestuosae industriae moderari, vel humana ratione 

societatem disponere se non posse sentiunt? Num tempus fu

turum fortasse nimis incertum videtur, ac vita hominum nimiis 

obnoxia periculis? Nonne potius de solitudine agitur, de vehe

menti et inexpleto desiderio amoris et amicabilis praesentiae, 

itemque de rerum statu quodam inani et vacuo, quem recte